quæ tempore actus potuerunt interuenire, Sed eausæ cognitio verifimiliter non potuit interuenire illo instanti, quo decretum fuit petitum, ergo, &c. *Cornæ. conf. 98. videtur. col. 2. in 1. volum. Decif. conf. 351. in casu. col. vltim. Aleiat. in tractatu præfumpcio. regula 3. tertie partis. præfumpcio. 10. fo. 373. cum seq. uen.*

Altit in criminalibus factus à minore cum curatore, an valet.

Quinto infertur, quod si minor in criminalibus facit aliquem actum cum curatore eo instanti quo datus est, non valebit tanquam sine causæ cognitione factus per supra adducta. Nam si in ciuilibus non valet actus sine causæ cognitione, à fortiori in criminalibus, vbi est maius periculum, & sic cautius agendum est. c. vbi. de elect. lib. 6. Hippol. in practi. criminali. §. nunc videndum. nu. 43. cum seq. & confil. 130. conditoris viso, nu. 46. cum seq.

Sexto infertur, quod si factum sit compromissum in aliquem, & is immediatè post compromissum pronunciet, non valet quod facit contra rusticos, qui statim pronunciant, secundum Ias. in l. iudices. col. 1. C. de iud. Fulgo. conf. 11. quidam Petrus. & Card. conf. 104. factum tale est. Bal. inc. 1. in si. de inuestitu. in ma. facta. & in l. prol. tum. col. vlt. C. de sent. Pan. in c. quim. in all. col. pen. de iureiu. Dec. in c. cum venerabilis. col. 5. in gl. 2. de excep. *Vnde adagio vulgari dici solet, De sol ruge briefe sentence, quod abhorrent iudices Francia. quæ lites immortales faciunt.

Fallit quando illa causa longo tempore ante compromissum esset ruminata corâ eo, qui postea est arbiter electus, & quando factum est ab honestis & prouidis viris. c. nisi de præh. Soci. conf. 121. in causa. col. 4. in 3. vol. Hippoly. in rub. de si derusso. q. 5. nu. 81.

Tempore feriato decretum non interponitur.

Quarto, annullatur decreti interpositio, quando fit tempore feriato in honorem Dei. not. in l. actus. & l. si. C. de fer. Anchar. confil. 106. secundum ordinem. col. vlt. Iacob. in l. diuus. ff. de fer.

Quinto, quando per errorem est interpositum. Bar. in l. pen. ff. de iusti. & Bolog. confil. 33. v. ea que iusta. col. 1. & seq. nil enim tam consensui est contrarium, quàm error, qui imperitiam detegit. l. si per errorem. ff. de iuris. d. 1. in iud.

Sexto, quando interuenit dolus partis. l. si præses. C. de prædij minor. Bar. in d. l. pen. col. 2. Bald. & Iacobi. in l. vna. col. 2. C. de fideius. minor. dolus nemini debet patrocinari. c. sedes. & c. ex tenore. de rescript.

Septimo, quando non interuenit citatio peremptoria, annullatur etiam primam decretum, si ante fuerit interpositum. l. præcienda. C. de his qui ad ecel. confugi. & l. 2. vbi in re actio. gl. & doct. in l. si finita. §. Iulianus. ff. de damno infec. Bar. in l. consentaneum. C. quomodo & quando iudex. Cor. conf. 52. in hac consultatione. col. 1. in 4. vol. & conf. 132. licet in præfenti. col. 2. ibidem. & quando possit dici obreptitium, tradit Paul. Castren. conf. 382. dubitatio. in fi. vol. 1. scripsi in constitu. reg. tract. de præco. & sub. hasta. in 2. tomo.

Citatio in decreto facienda.

Quæro si res magni valoris sit distracta iusto pretio pro modica summa debita, an valeat alienatio? Breui resp. quod sic, arg. text. in l. fin. C. de iure domini imperand. vbi concedit alienare, quando non essent aliæ res. Ergo si aliæ res minoris valoris essent, non permetteretur. l. à diuo Pio. §. in venditio. ff. de re iud. & hanc opinionem sequitur Alexand. Aque. & alij in l. iuste ff. de acquir. possess.

Octauo, iudex ex suo officio potest annullare decretum interpositum, in quo fuit pars decepta, quia partes vnum fingebant, aliud faciebant. lo. And. in c. consultationibus. de offi. delega. Bal. in l. vna. col. 3. vers sequitur quartum membrum. C. de confessis. & in c. 1. col. 5. de milite vassal. sequitur Hippol. singulari. 320. sepe contingit. Sed in practica sine literis rebus non obtineretur in hac patria.

Pare interponendum est decretum.

Nono, purè interponendum est, ideo fuit dictum in senatu, quod redditus venditi sub decreto, in quo facultas reemendi dabatur, iterum licitarentur, vt purè darentur, si fieri posset, anno 1515. die verò 18. Maij, contra scribam Pictauien. vocatum Marat, & aliud decretum fuit annullatum factum, à la charge des discussions, fuitq; factum per præceptum præposito Parisien. ne hoc amplius in decreto scribat, anno 1533. die 26. Iunij, & eodem anno die 12. Decembr. fuit etiam aliud decretum annullatum factum cum onere expensarum, & exposito.

NNnnj

rum, quæ vocantur practici, fraiz & mises. an.
Arrestum. 1538. die 7. Januarij, vt dico in tract. de preco. in
ordi. reg.

Notandum est, quod decretum superioris interpositum præsumitur rite factum, gl. in l. n. c. de fide instr. & iure haste fisea. lib. 10. & quæ ibi addidi. & supra scripsi, & præsumitur factum pro vilitate ecclesie, Bald. inc. 1. col. 2. qui secundum dare possunt. Refert las. conf. 119. in præfemi. col. 2. vol. 1. & ista decreui scribenda in hac tam quotidiana materia & quotidie in palatijs agitata.

De regia acceptatione, & publicatione concordatorum.

Rex mandat parliamentis, vt omnia in his concordatis, & singula contenta teneant, custodiant, & conseruent, & in quibuscumq; causis secundum ea iudicent, ac ea inuolabiliter obseruari faciant, contradictores puniendo.

Vocirca a dilectis & fidelibus consiliariis nostris ad præfens tenentibus, & qui in futurum nostra tenebunt parlamēta, omnibusq; iustitiariis regni nostri, & Delphinatus, ac Comitatus nostrorum, cæterisq; officariis & subditis nostris, & eorum cuiuslibet (prout ad eum pertinuerit) mandamus, distinctius iniungentes, quatenus omnia præmissa & singula teneant, & custodiāt, & conseruent in sui roboris plenaria firmitate, & in causis quibuscumq; occasione præmissorum de cætero orituris & emerfuris, secundum deliberationes & conclusiones præscriptas iudicent, pronuncient, & sententient, atq; ab omnibus subditis & incolis nostrorum Regni, Delphinatus, ac Comitatus inuolabiliter faciant in om-

nibus & per omnia obseruari, prædictas personas ecclesiasticas & seculares, ac earum quamlibet in omnibus & singulis superius expressis, ab omni turbatione, violentia, impressione, molestatione, vexatione, damno, & impedimento, tueantur, protegant, pariter & defendant. Omnes & quascumq; personas, cuiusvis conditionis ac status fuerint, contra facientes aut venientes, taliter puniendo, quod in posterum cæteris cedat in exemplum. Quoniam sic fieri volumus & iubemus per præfentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum præsentibus literis duximus apponendum. Datum Parisius die 13. Maij, ann. domini 1517. & regni nostri 3. Sic signatum superaplicam, per Regem, Dominis ducibus Alenconij, Borbonij, & Vindocen. vobis Dominis Duual, de la Trimoille: de Boyli: Magno magistro Bastardo Sabaudia, de la Palice, & de Chastillon, Marefcalibus Francie, & alijs præsentibus. Robertet.

Lecta, publicata, & registrata, ex ordinatione, & de præcepto domini nostri regis, reiteratis vicibus facta, in præsentia domini de Trimoilla, primi chambellani dicti domini nostri regis, ad hoc per eum specialiter missi, Parisius in Parlamento xxij. die Martij, anno domini millesimo quingentesimo decimosextimo. Sic signatum, Pichon.

Quocir-